
Bogotá D.C. 13 julio 2023 
 
Señores 
JUZGADO SESENTA Y TRES CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ CONVERTIDO 
TRANSITORIAMENTE EN JUZGADO CUARENTA Y CINCO DE PEQUEÑAS 
CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ D.C. 
cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co  
Ciudad. 
  
REF: Expediente No. 11001400306320220057100 
PROCESO EJECUTIVO  
          DE:   MARIA FERNANDA ZULUAGA MARTINEZ 
          CONTRA: EDGAR CAMILO RAMIREZ GAVILAN 

JOHN ERIC RODRIGUEZ ZULUAGA  
JHOAN ANDRES MORENO AVILAN 

 
ASUNTO: ALLEGO LIQUIDACIÓN DE CREDITO. 
 
MARIA FERNANDA ZULUAGA MARTINEZ, abogada en ejercicio, con domicilio y 
residencia en esta ciudad, identificado con la cédula de ciudadanía No. 52.259.722 
de Bogotá D.C. y Tarjeta Profesional No. 110.954 del del C. S. de la Judicatura, 
obrando en causa propia, de manera respetuosa me dirijo al Despacho a través del 
presente escrito a presentar la liquidación del crédito de la siguiente manera y de 
conformidad con el Auto de mandamiento de pago de fecha 05 de mayo de 2022 y 
Sentencia que ordena seguir adelante con la ejecución de fecha 28 de abril de 2023, 
para los fines pertinentes. 
 
Con el acostumbrado respeto, de la señora Juez 
 
Atentamente,  
   
 
MARIA FERNANDA ZULUAGA MARTINEZ 
C.C. 52.259.722 de Bogotá 
T.P. No. 110.954 del C S de la J. 
 
 
 
 
 
 
 



DESDE HASTA DIAS

TASA DE 
INTERES 

MORATORIO 
EFECTIVO 

ANUAL

INTERES DIARIO 
((1+T.E.A)^(1/365))-1 CAPITAL CAPITAL A 

LIQUIDAR INTERES MORA
SALDO 

INTERES 
MORA

SUBTOTAL

2/02/2021 28/02/2021 27 26,31% 0,06401% $ 1.254.680 $ 1.254.680 $ 21.684,93 $ 21.684,93 $ 1.276.364,93
1/03/2021 31/03/2021 31 26,12% 0,06360% - $ 1.254.680 $ 24.737,00 $ 46.421,93 $ 1.301.101,93
1/04/2021 30/04/2021 30 25,97% 0,06327% - $ 1.254.680 $ 23.816,23 $ 70.238,16 $ 1.324.918,16
1/05/2021 31/05/2021 31 25,83% 0,06297% - $ 1.254.680 $ 24.491,53 $ 94.729,69 $ 1.349.409,69
1/06/2021 30/06/2021 30 25,82% 0,06295% - $ 1.254.680 $ 23.693,28 $ 118.422,97 $ 1.373.102,97
1/07/2021 31/07/2021 31 25,77% 0,06284% - $ 1.254.680 $ 24.440,68 $ 142.863,65 $ 1.397.543,65
1/08/2021 31/08/2021 31 25,86% 0,06303% - $ 1.254.680 $ 24.516,95 $ 167.380,60 $ 1.422.060,60
1/09/2021 30/09/2021 30 25,79% 0,06288% - $ 1.254.680 $ 23.668,67 $ 191.049,27 $ 1.445.729,27
1/10/2021 31/10/2021 31 25,62% 0,06251% - $ 1.254.680 $ 24.313,43 $ 215.362,70 $ 1.470.042,70
1/11/2021 30/11/2021 30 25,91% 0,06314% - $ 1.254.680 $ 23.767,07 $ 239.129,77 $ 1.493.809,77
1/12/2021 31/12/2021 31 26,19% 0,06375% - $ 1.254.680 $ 24.796,16 $ 263.925,94 $ 1.518.605,94
1/01/2022 31/01/2022 31 26,49% 0,06440% - $ 1.254.680 $ 25.049,36 $ 288.975,30 $ 1.543.655,30
1/02/2022 28/02/2022 28 27,45% 0,06648% - $ 1.254.680 $ 23.353,44 $ 312.328,73 $ 1.567.008,73
1/03/2022 31/03/2022 31 27,71% 0,06703% - $ 1.254.680 $ 26.072,90 $ 338.401,63 $ 1.593.081,63
1/04/2022 30/04/2022 30 28,58% 0,06890% - $ 1.254.680 $ 25.932,45 $ 364.334,08 $ 1.619.014,08
1/05/2022 31/05/2022 31 29,57% 0,07100% - $ 1.254.680 $ 27.614,77 $ 391.948,85 $ 1.646.628,85
1/06/2022 30/06/2022 30 30,60% 0,07317% - $ 1.254.680 $ 27.541,09 $ 419.489,94 $ 1.674.169,94
1/07/2022 31/07/2022 31 31,92% 0,07593% - $ 1.254.680 $ 29.531,56 $ 449.021,49 $ 1.703.701,49
1/08/2022 31/08/2022 31 33,32% 0,07882% - $ 1.254.680 $ 30.657,36 $ 479.678,85 $ 1.734.358,85
1/09/2022 30/09/2022 30 35,25% 0,08276% - $ 1.254.680 $ 31.151,78 $ 510.830,63 $ 1.765.510,63
1/10/2022 31/10/2022 31 36,92% 0,08613% - $ 1.254.680 $ 33.498,99 $ 544.329,62 $ 1.799.009,62
1/11/2022 30/11/2022 30 38,67% 0,08961% - $ 1.254.680 $ 33.729,23 $ 578.058,85 $ 1.832.738,85
1/12/2022 31/12/2022 31 41,46% 0,09507% - $ 1.254.680 $ 36.978,21 $ 615.037,06 $ 1.869.717,06
1/01/2023 31/01/2023 31 43,26% 0,09854% - $ 1.254.680 $ 38.326,90 $ 653.363,96 $ 1.908.043,96
1/02/2023 28/02/2023 28 45,27% 0,10236% - $ 1.254.680 $ 35.960,23 $ 689.324,19 $ 1.944.004,19
1/03/2023 31/03/2023 31 46,26% 0,10422% - $ 1.254.680 $ 40.537,60 $ 729.861,79 $ 1.984.541,79
1/04/2023 30/04/2023 30 47,09% 0,10577% - $ 1.254.680 $ 39.814,11 $ 769.675,90 $ 2.024.355,90
1/05/2023 31/05/2023 31 45,41% 0,10262% - $ 1.254.680 $ 39.915,86 $ 809.591,76 $ 2.064.271,76
1/06/2023 30/06/2023 30 44,64% 0,10117% - $ 1.254.680 $ 38.080,16 $ 847.671,92 $ 2.102.351,92

Capital $ 1.254.680,00
Total Interés Mora $ 847.671,92



Abonos $ 0,00
Total a Pagar $ 2.102.351,92
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PROCESO No. 11001400306320220057100 - ALLEGO LIQUIDACIÓN DE CREDITO

COBRANZAS JURIDICAS <COBRANZASJURIDICAS@hotmail.com>
Jue 13/07/2023 10:42

Para:Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:Edgar Camilo Ramírez <camifoto82@gmail.com>;johnericksuperhop@hotmail.com
<johnericksuperhop@hotmail.com>;andres203-@hotmail.com <andres203-@hotmail.com>

1 archivos adjuntos (122 KB)
ALLEGO LIQUIDACION PROCESO No 2022-00571.pdf;

Bogotá D.C. 13 julio 2023 
 
Señores 
JUZGADO SESENTA Y TRES CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ CONVERTIDO
TRANSITORIAMENTE EN JUZGADO CUARENTA Y CINCO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y
COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ D.C. 
cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co  
Ciudad. 
             
REF: Expediente No. 11001400306320220057100
PROCESO EJECUTIVO  
          DE:                  MARIA FERNANDA ZULUAGA MARTINEZ 
          CONTRA:      EDGAR CAMILO RAMIREZ GAVILAN 

JOHN ERIC RODRIGUEZ ZULUAGA  
JHOAN ANDRES MORENO AVILAN 

 
ASUNTO: ALLEGO LIQUIDACIÓN DE CREDITO. 
 
MARIA FERNANDA ZULUAGA MARTINEZ, abogada en ejercicio, con domicilio y residencia
en esta ciudad, identificado con la cédula de ciudadanía No. 52.259.722 de Bogotá D.C. y
Tarjeta Profesional No. 110.954 del del C. S. de la Judicatura, obrando en causa propia, de
manera respetuosa me dirijo al Despacho a través del presente escrito a presentar la
liquidación del crédito de la siguiente manera y de conformidad con el Auto de mandamiento de
pago de fecha 05 de mayo de 2022 y Sentencia que ordena seguir adelante con la ejecución
de fecha 28 de abril de 2023, para los fines pertinentes. 

Se envía con copia a los correos de los demandados.
 
Con el acostumbrado respeto, de la señora Juez 
 
Atentamente,  
             
 
MARIA FERNANDA ZULUAGA MARTINEZ
C.C. 52.259.722 de Bogotá
T.P. No. 110.954 del C S de la J. 
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Señor 
JUZGADO SESENTA Y TRES CIVIL MUNICIPAL convertido transitoriamente en JUZGADO 
CUARENTA Y CINCO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ  
E.                                              S.                                       D. 
 
 
RAD 2022–797 
PROCESO: EJECUTIVO  
DEMANDANTE: FIDEICOMISO FIDUOCCIDENTE INSER 2018 
DEMANDADO: YULI KATERINE CIPAGAUTA RINCÓN 
 
 
ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO  
 
 
CRISTIAN CAMILO VILLAMARIN CASTRO, mayor de edad, identificado con la cédula de ciudadanía 
No.1.031.177.333 de Bogotá D.C., portador de la T.P. No. 400.119 expedida por el C. S. de la J., 
obrando en calidad de apoderado judicial de la parte actora, con fundamento en lo dispuesto en el 
artículo 446 del C.G.P. y de conformidad con el auto que ordenó seguir adelante con la ejecución de 
fecha 16 de JUNIO de 2023, respetuosamente señor Juez, me permito allegar la liquidación de crédito 
del proceso de la referencia por valor de $35.648.295 pesos M/CTE, al 06 de JULIO de 2023.   
 
De acuerdo con lo anterior, solicito se ordene el traslado de la presente liquidación de crédito a la parte 
demandada de acuerdo a lo normado en el numeral segundo del artículo 446 del C.G.P y posterior a 
ello la aprobación y entrega de los TITULOS JUDICIALES consignados por concepto de embargo de 
sueldo del demandado, hasta la concurrencia de la liquidación del crédito y costas aprobadas. 

 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
 
CRISTIAN CAMILO VILLAMARIN CASTRO 
C.C. No 1.031.177.333 de Bogotá D.C.  
T.P. No 400.119 C.S.J. 
 



LIQUIDACION DEL CREDITO      

JUZGADO CUARENTA Y CINCO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA 

PROCESO EJECUTIVO No. 2022-00797-00      
  

DE: FIDEICOMISO FIDUOCCIDENTE INSER 2018     
  

CONTRA: YULI KATERINE CIPAGAUTA RINCON     
  

        
  

CAPITAL $25.663.153,oo      
  

Periodo 
capital a liquidar 

Int. Cte 
Bcrio 

Int. Mora a 
liquidar 

tasa diaria Dias 
Interes 

Mensual 

  

Desde Hasta 
  

4/05/2022 31/05/2022 25.663.153 19,71 29,57 0,071 28 510.094   

1/06/2022 30/06/2022 25.663.153 20,40 30,60 0,073 30 563.324   

1/07/2022 31/07/2022 25.663.153 21,28 31,92 0,076 31 604.037   

1/08/2022 31/08/2022 25.663.153 22,21 33,32 0,079 31 626.982   

1/09/2022 30/09/2022 25.663.153 23,50 35,25 0,083 30 637.177   

1/10/2022 31/10/2022 25.663.153 24,61 36,92 0,086 31 685.107   

1/11/2022 30/11/2022 25.663.153 25,78 38,67 0,090 30 689.896   

1/12/2022 31/12/2022 25.663.153 27,64 41,46 0,095 31 756.350   

1/01/2023 31/01/2023 25.663.153 28,84 43,26 0,099 31 783.936   

1/02/2023 28/02/2023 25.663.153 30,18 45,27 0,102 28 735.528   

1/03/2023 31/03/2023 25.663.153 30,84 46,26 0,104 31 829.154   

1/04/2023 30/04/2023 25.663.153 31,39 47,09 0,106 30 814.284   

1/05/2023 31/05/2023 25.663.153 30,27 45,41 0,103 31 816.362   

1/06/2023 30/06/2023 25.663.153 29,76 44,64 0,101 30 778.889   

1/07/2023 6/07/2023 25.663.153 29,36 44,04 0,100 6 154.023   

TOTAL INTERESES MORATORIOS         9.985.142   

        
  

CAPITAL   $ 25.663.153      
  

INTERESES MORATORIOS $ 9.985.142      
  

TOTAL LIQUIDACION $ 35.648.295      
  

        
  

SON: A 6 DE JULIO DE 2023: TREINTA Y CINCO MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL DOS- 

CIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS M/CTE     
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LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO RAD 2022-797 DEMANDANTE: FIDEICOMISO
FIDUOCCIDENTE INSER 2018 DEMANDADO: YULI KATERINE CIPAGAUTA RINCÓN

coordinadorjuridico@inverst.co <coordinadorjuridico@inverst.co>
Lun 10/07/2023 14:49

Para:Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:coordinadorjuridico@inverst.co <coordinadorjuridico@inverst.co>;'Fabrica de demandas BBVA'
<fabricademandasbbva@gmail.com>

1 archivos adjuntos (188 KB)
RADICACION DE LIQUIDACION DE CREDITO.pdf;

Cordial saludo,

JUZGADO SESENTA Y TRES CIVIL MUNICIPAL convertido transitoriamente en JUZGADO
CUARENTA Y CINCO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE BOGOTÁ
 
RAD 2022–797
PROCESO: EJECUTIVO
DEMANDANTE: FIDEICOMISO FIDUOCCIDENTE INSER 2018
DEMANDADO: YULI KATERINE CIPAGAUTA RINCÓN

ASUNTO: LIQUIDACION DE CREDITO    

De manera respetuosa señor Juez, me permito allegar memorial en dos (2) folios con la solicitud del
asunto de la referencia para su respectivo tramite.

Atentamente,

 
CRISTIAN CAMILO VILLAMARIN CASTRO
C. C. 1.031.177.333 de Bogotá D.C.
T. P. No. 400.119 del C. S. De la J
KGV
 



Bogotá D.C. 13 de julio de 2023 
 
 
Señores 
JUZGADO SESENTA Y TRES CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ convertido 
transitoriamente en JUZGADO CUARENTA Y CINCO DE PEQUEÑAS 
CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTÁ 
cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Ciudad. 
  
 
REF: Expediente No. 11001400306320220120800           
PROCESO EJECUTIVO  
          DE:         MARIA FERNANDA ZULUAGA MARTINEZ 
          CONTRA:  JOHAN SEBASTIAN GIL SALAZAR 
                             HUGO FELIPE MURILLO SALCEDO 
                             FABIO JOSE BERROCAL ESPITIA. 
         
ASUNTO: ALLEGO LIQUIDACIÓN DE CREDITO. 
 
MARIA FERNANDA ZULUAGA MARTINEZ, abogada en ejercicio, con domicilio y 
residencia en esta ciudad, identificado con la cédula de ciudadanía No. 52.259.722 
de Bogotá D.C. y Tarjeta Profesional No. 110.954 del del C. S. de la Judicatura, 
obrando en causa propia, de manera respetuosa me dirijo al Despacho a través del 
presente escrito a presentar la liquidación del crédito de la siguiente manera y de 
conformidad con el Auto de mandamiento de pago de fecha 08 de agosto de 2022 
y Sentencia que ordena seguir adelante con la ejecución de fecha 05 de junio de 
2023, para los fines pertinentes. 
 
Con el acostumbrado respeto, de la señora Juez. 
 
 
Atentamente, 
 
MARIA FERNANDA ZULUAGA MARTINEZ 
C.C. 52.259.722 de Bogotá 
T.P. No. 110.954 del C S de la J. 
 
 

mailto:cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co


DESDE HASTA DIAS

TASA DE 
INTERES 

MORATORIO 
EFECTIVO 

ANUAL

INTERES DIARIO 
((1+T.E.A)^(1/365))-1 CAPITAL CAPITAL A 

LIQUIDAR INTERES MORA
SALDO 

INTERES 
MORA

SUBTOTAL

24/06/2022 30/06/2022 7 30,60% 0,07317% $ 1.627.093 $ 1.627.093 $ 8.333,69 $ 8.333,69 $ 1.635.426,69
1/07/2022 31/07/2022 31 31,92% 0,07593% - $ 1.627.093 $ 38.297,09 $ 46.630,78 $ 1.673.723,78
1/08/2022 31/08/2022 31 33,32% 0,07882% - $ 1.627.093 $ 39.757,05 $ 86.387,82 $ 1.713.480,82
1/09/2022 30/09/2022 30 35,25% 0,08276% - $ 1.627.093 $ 40.398,22 $ 126.786,05 $ 1.753.879,05
1/10/2022 31/10/2022 31 36,92% 0,08613% - $ 1.627.093 $ 43.442,13 $ 170.228,18 $ 1.797.321,18
1/11/2022 30/11/2022 30 38,67% 0,08961% - $ 1.627.093 $ 43.740,71 $ 213.968,89 $ 1.841.061,89
1/12/2022 31/12/2022 31 41,46% 0,09507% - $ 1.627.093 $ 47.954,05 $ 261.922,94 $ 1.889.015,94
1/01/2023 31/01/2023 31 43,26% 0,09854% - $ 1.627.093 $ 49.703,06 $ 311.625,99 $ 1.938.718,99
1/02/2023 28/02/2023 28 45,27% 0,10236% - $ 1.627.093 $ 46.633,91 $ 358.259,90 $ 1.985.352,90
1/03/2023 31/03/2023 31 46,26% 0,10422% - $ 1.627.093 $ 52.569,94 $ 410.829,84 $ 2.037.922,84
1/04/2023 30/04/2023 30 47,09% 0,10577% - $ 1.627.093 $ 51.631,70 $ 462.461,53 $ 2.089.554,53
1/05/2023 31/05/2023 31 45,41% 0,10262% - $ 1.627.093 $ 51.763,65 $ 514.225,18 $ 2.141.318,18
1/06/2023 30/06/2023 30 44,64% 0,10117% - $ 1.627.093 $ 49.383,08 $ 563.608,26 $ 2.190.701,26

Capital $ 1.627.093,00
Total Interés Mora $ 563.608,26
Abonos $ 0,00
Total a Pagar $ 2.190.701,26
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PROCESO No. 11001400306320220120800 - ALLEGO LIQUIDACIÓN DE CREDITO.

COBRANZAS JURIDICAS <COBRANZASJURIDICAS@hotmail.com>
Jue 13/07/2023 11:27

Para:Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:sebastiansalazar94@hotmail.es <sebastiansalazar94@hotmail.es>;pipehfmsegundo@gmail.com
<pipehfmsegundo@gmail.com>;oskard60@hotmail.com <oskard60@hotmail.com>

1 archivos adjuntos (121 KB)
allego liquidación de credito 2022-01208.pdf;

Bogotá D.C. 13 de julio de 2023 
 
 
Señores 
JUZGADO SESENTA Y TRES CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ convertido transitoriamente
en JUZGADO CUARENTA Y CINCO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE
DE BOGOTÁ 
cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 
Ciudad. 
             
 
REF: Expediente No. 11001400306320220120800          
PROCESO EJECUTIVO  
          DE:             MARIA FERNANDA ZULUAGA MARTINEZ 
          CONTRA:  JOHAN SEBASTIAN GIL SALAZAR 
                             HUGO FELIPE MURILLO SALCEDO
                             FABIO JOSE BERROCAL ESPITIA. 
         
ASUNTO: ALLEGO LIQUIDACIÓN DE CREDITO. 
 
MARIA FERNANDA ZULUAGA MARTINEZ, abogada en ejercicio, con domicilio y residencia
en esta ciudad, identificado con la cédula de ciudadanía No. 52.259.722 de Bogotá D.C. y
Tarjeta Profesional No. 110.954 del del C. S. de la Judicatura, obrando en causa propia, de
manera respetuosa me dirijo al Despacho a través del presente escrito a presentar la
liquidación del crédito de la siguiente manera y de conformidad con el Auto de mandamiento de
pago de fecha 08 de agosto de 2022 y Sentencia que ordena seguir adelante con la ejecución
de fecha 05 de junio de 2023, para los fines pertinentes. 

El presente correo se envia con copia a los demandados.
 
Con el acostumbrado respeto, de la señora Juez. 
 
 
Atentamente, 
 
MARIA FERNANDA ZULUAGA MARTINEZ
C.C. 52.259.722 de Bogotá
T.P. No. 110.954 del C S de la J. 
 
 

mailto:cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
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proceso 2022 1413.pdf

Pedro Antonio Albarracín Vargas <pedroalbarracin1@hotmail.com>
Mar 11/07/2023 12:14

Para:Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (1 MB)
proceso 2022 1413.pdf;

Obtener Outlook para Android
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SEÑOR:  

Juzgado 045 de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple, Distrito Judicial 

de Bogotá.  

cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co  

E.                       S.                               D.  

  

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE: AECSA S.A     

DEMANDADO: YOHANA SAAVEDRA SOLANO CC 28689166  

RADICADO: 11001400306320220168300      

 

 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA, mayor de edad, domiciliada en la ciudad 

de Bogotá, abogada en ejercicio, identificada civil y profesionalmente 

como aparece al pie de mi correspondiente firma y actuando en calidad 

de apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la 

referencia, acudo a su despacho con motivo a lo siguiente: 

 

1. En atención a lo dispuesto en el numeral 1 del artículo 446 del 

Código General del Proceso, me permito aportar la liquidación del 

crédito del proceso de la referencia de la siguiente manera: 

 

           
 

2. Del mismo modo, me permito precisar que el saldo total de la 

obligación asciende a la suma ( $18.596.113,66 ) lo anterior, de 

conformidad con la liquidación adjunta al presente escrito.  

   

Anexo: 

 

• Anexo el cuadro de liquidación correspondiente. 

 

 

Del señor Juez, 

 

 

Cordialmente. 

 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla 
T.P. No. 129.978 C. S. de la J. 

TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

SALDO INTERES DE MORA: 4.086.490,66$      

SALDO INTERES DE PLAZO: -$                              

-$                            -$                            SALDO CAPITAL: 14.509.623,00$   

TOTAL: 18.596.113,66$   

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

mailto:cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co


    

    

JUZGADO: Juzgado 045 de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple, Distrito Judicial de Bogotá.FECHA: 6/07/2023 CAPITAL ACELERADO  TOTAL ABONOS: -$                            TASA INTERES DE MORA: MAXIMA LEGAL

14.509.623,00$       SALDO INTERES DE MORA: 4.086.490,66$      

PROCESO: 11001400306320220168300 SALDO INTERES DE PLAZO: -$                              

DEMANDANTE: AECSA S.A INTERESES DE PLAZO  -$                            -$                            SALDO CAPITAL: 14.509.623,00$   

DEMANDADO:  YOHANA SAAVEDRA SOLANO 28689166 -$                                  TOTAL: 18.596.113,66$   

1 1 DETALLE DE LIQUIDACIÓN

1
DESDE HASTA

DIAS

 CAPITAL BASE 

LIQ. 

 INTERES 

MORATORIO  

E.A. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.M. 

 INTERES 

MORATORIO 

E.D. 

 I. DE MORA 

CAUSADOS 
 SUBTOTAL  ABONOS  SALDO I. MORA  SALDO CAPITAL  CUOTA TOTAL  P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 

 SALDO 

IMPUTABLE A 

CAPITAL 

1 26/09/2022 27/09/2022 1 14.509.623,00$ 35,25% 2,55% 0,084% 12.175,24$                  14.521.798,24$ -$                            12.175,24$            14.509.623,00$ 14.521.798,24$ -$                            -$                              -$                            

1 28/09/2022 30/09/2022 3 14.509.623,00$ 35,25% 2,55% 0,084% 36.525,73$                  14.546.148,73$ -$                            48.700,97$            14.509.623,00$ 14.558.323,97$ -$                            -$                              -$                            

1 1/10/2022 31/10/2022 31 14.509.623,00$ 36,92% 2,65% 0,087% 392.778,64$               14.902.401,64$ -$                            441.479,61$         14.509.623,00$ 14.951.102,61$ -$                            -$                              -$                            

1 1/11/2022 30/11/2022 30 14.509.623,00$ 38,67% 2,76% 0,091% 395.478,29$               14.905.101,29$ -$                            836.957,90$         14.509.623,00$ 15.346.580,90$ -$                            -$                              -$                            

1 1/12/2022 31/12/2022 31 14.509.623,00$ 41,46% 2,93% 0,096% 433.573,02$               14.943.196,02$ -$                            1.270.530,92$    14.509.623,00$ 15.780.153,92$ -$                            -$                              -$                            

1 1/01/2023 31/01/2023 31 14.509.623,00$ 43,26% 3,04% 0,100% 449.386,66$               14.959.009,66$ -$                            1.719.917,57$    14.509.623,00$ 16.229.540,57$ -$                            -$                              -$                            

1 1/02/2023 28/02/2023 28 14.509.623,00$ 45,27% 3,16% 0,104% 421.637,30$               14.931.260,30$ -$                            2.141.554,88$    14.509.623,00$ 16.651.177,88$ -$                            -$                              -$                            

1 1/03/2023 31/03/2023 31 14.509.623,00$ 46,26% 3,22% 0,106% 475.307,53$               14.984.930,53$ -$                            2.616.862,41$    14.509.623,00$ 17.126.485,41$ -$                            -$                              -$                            

1 1/04/2023 30/04/2023 30 14.509.623,00$ 47,09% 3,27% 0,107% 466.824,55$               14.976.447,55$ -$                            3.083.686,96$    14.509.623,00$ 17.593.309,96$ -$                            -$                              -$                            

1 1/05/2023 31/05/2023 31 14.509.623,00$ 45,41% 3,17% 0,104% 468.017,51$               14.977.640,51$ -$                            3.551.704,48$    14.509.623,00$ 18.061.327,48$ -$                            -$                              -$                            

1 1/06/2023 30/06/2023 30 14.509.623,00$ 44,64% 3,12% 0,103% 446.493,71$               14.956.116,71$ -$                            3.998.198,18$    14.509.623,00$ 18.507.821,18$ -$                            -$                              -$                            

1 1/07/2023 6/07/2023 6 14.509.623,00$ 44,04% 3,09% 0,101% 88.292,48$                  14.597.915,48$ -$                            4.086.490,66$    14.509.623,00$ 18.596.113,66$ -$                            -$                              -$                            

 P.INTERÉS MORA  P.CAPITAL 
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Usted ha recibido el siguiente correo electrónico seguro y certificado.

Asunto
YOHANA SAAVEDRA SOLANO CC 28689166 RADICADO: 11001400306320220168300 ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Enviado por
AECSA SA
Fecha de envío
2023-07-07 a las 08:24:16

Fecha de lectura
2023-07-07 a las 09:28:06



7/7/23, 09:28 e-entrega

https://aecsa.e-entrega.co/viewmessage.php?messageid=id2700151cf6f7086e124a876982e4e5c82bcf5a873d737f530d6591375dd9d8a7 2/2

 APORTO_LIQUIDACION_DE_CREDI.pdf

SEÑOR:
Juzgado 045 de Pequeñas Causas y Competencia Múl�ple, Distrito Judicial
de Bogotá.
cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
E. S. D.
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO
DEMANDANTE: AECSA S.A
DEMANDADO: YOHANA SAAVEDRA SOLANO CC 28689166
RADICADO: 11001400306320220168300
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

 

 

Documentos Adjuntos
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YOHANA SAAVEDRA SOLANO CC 28689166 RADICADO: 11001400306320220168300
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

AECSA SA <correoseguro@e-entrega.co>
Vie 07/07/2023 8:39

Para:Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>

IMPORTANTE: Por favor no responder este mensaje, este servicio es únicamente para notificación
electrónica.

Señor(a) 

Juzgado 045 de Pequeñas Causas y Competencia Múltiple,
Distrito Judicial de Bogotá.

Reciba un cordial saludo:

Usted ha recibido un correo electrónico seguro y certificado de parte de AECSA
SA, quien ha depositado su confianza en el servicio de correo electrónico
certificado de e-entrega para hacer efectiva y oportuna la entrega de la presente
notificación electrónica. 

Con la recepción del presente mensaje de datos se entiende que el destinatario ha
sido notificado para todos los efectos según las normas aplicables vigentes,
especialmente los artículos 12 y 20 la Ley 527 de 1999 y sus normas reglamentarias.

Nota: Para leer el contenido del mensaje recibido, usted debe hacer click en el
enlace que se muestra a continuación:

Ver contenido del correo electrónico
Enviado por AECSA SA

Correo seguro y certificado.

Copyright © 2023

Servientrega S. A..

https://aecsa.e-entrega.co/viewmessage.php?messageid=id2700151cf6f7086e124a876982e4e5c82bcf5a873d737f530d6591375dd9d8a7
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Todos los derechos reservados.

¿No desea recibir más correos certificados?

https://aecsa.e-entrega.co/unsubscribe.php?email=2700151cf6f7086e124a876982e4e5c82bcf5a873d737f530d6591375dd9d8a7


SEÑOR 

JUZGADO 045 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE, 
DISTRITO JUDICIAL DE BOGOTÁ 
E.  S.  D. 

 

 

REFERENCIA PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE AECSA S.A NIT 830.059718-5 

DEMANDADO DEISY ALBORNOZ RINCON CC 51836550 

RADICADO 11001400306320210156100 

 

  
ASUNTO: APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO. 

 

 

CAROLINA ABELLO OTALORA mayor de edad, identificada como aparece al pie de mi 

firma, actuando en calidad de apoderada de la parte demandante ABOGADOS 

ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A. AECSA, dentro del proceso de la referencia, 

me dirijo a su despacho con la finalidad de aportar la liquidación del crédito de que trata el 

numeral 1 del artículo 446 del Código General del Proceso. 

 

De esta manera, me permito precisar que el saldo total de la obligación asciende a la 

suma de VEINTE TRES MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y TRES MIL 

DOSCIENTOS VEINTE CUATRO CON CATORCE CENTAVOS ($ 23.543.224.14) lo 

anterior, de conformidad con la liquidación adjunta al presente escrito. 

 

 

 

 

  
ANEXOS 

• Anexo el cuadro de liquidación correspondiente. 

  

Cordialmente. 
 
 
 

 

 

 

 

CAROLINA ABELLO OTÁLORA 

C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla 

T.P. No. 129.978 C. S. de la J 

Elaboro: Angie Valero
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APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, CC 51836550, RAD 11001400306320210156100

carolina.abello911 <carolina.abello911@aecsa.co>
Lun 10/07/2023 16:35

Para:Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:angie.valero635@aecsa.co <angie.valero635@aecsa.co>

1 archivos adjuntos (184 KB)
LIQUIDACION DE CREDITO CC 51836550.pdf;

SEÑOR
JUZGADO 045 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE, DISTRITO JUDICIAL
DE BOGOTÁ
E.              S.              D.

REFERENCIA      PROCESO EJECUTIVO
DEMANDANTE      AECSA S.A NIT 830.059718-5
DEMANDADO       DEISY ALBORNOZ RINCON CC 51836550
RADICADO        11001400306320210156100

ASUNTO: APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO.

CAROLINA ABELLO OTALORA mayor de edad, identificada como aparece al pie
de mi firma, actuando en calidad de apoderada de la parte demandante
ABOGADOS ESPECIALIZADOS EN COBRANZAS S.A. AECSA, dentro del proceso de
la referencia, me dirijo a su despacho con la finalidad de aportar la
liquidación del crédito de que trata el numeral 1 del artículo 446 del
Código General del Proceso.

De esta manera, me permito precisar que el saldo total de la obligación
asciende a la suma de VEINTE TRES MILLONES QUINIENTOS CUARENTA Y TRES
MIL DOSCIENTOS VEINTE CUATRO CON CATORCE CENTAVOS ($ 23.543.224.14) lo
anterior, de conformidad con la liquidación adjunta al presente escrito.

ANEXOS
•       Anexo el cuadro de liquidación correspondiente.

Cordialmente.
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CAROLINA ABELLO OTÁLORA
C.C. No. 22.461.911 de Barranquilla
T.P. No. 129.978 C. S. de la J

--
Este mensaje ha sido analizado por MailScanner
en busca de virus y otros contenidos peligrosos,
y se considera que est� limpio.



Señor: 

JUZGADO CUARENTA Y CINCO (45) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLES DE 

BOGOTÁ 

cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co 

E.   S.   D. 

 

Radicado:   11001400306320220043900 

Demandante:               GRUPO AR S.A.S. 

Demandados: DINAMO EVENTOS S.A.S. 

 

Asunto:             APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

JOHANN RICARDO HIDALGO VARELA, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá, 

identificado con cédula de ciudadanía número 79.944.755 expedida en Bogotá, abogado 

en ejercicio, portador de la tarjeta profesional número 176.549 del Consejo Superior de la 

Judicatura, actuando en calidad de Representante Legal Suplente de la sociedad GRUPO 

AR S.A.S., identificada con el NIT 860.061.284-6 y en representación del establecimiento de 

comercio DOUBLE TREE BY HILTON BOGOTA SALITRE AR u HOTEL AR, con domicilio y residencia 

en la ciudad de Bogotá D.C., lo cual consta en el Certificado de Existencia y 

Representación Legal expedido por la Cámara de Comercio de Bogotá y que reposa en el 

expediente, por medio del presente escrito me permito aportar liquidación del crédito 

conforme al artículo 446 del C.G.P. 

En archivo adjunto expongo la liquidación conforme se decretó en el mandamiento de 

pago. 

 

 

Del señor Juez,  

 

 

 

 

JOHANN RICARDO HIDALGO VARELA 

C.C.79.944.755 de Bogotá D.C. 

T.P. No. 176.549 del C.S.J.  

Representante Legal de la sociedad  

GRUPO AR S.A.S. 

 

mailto:cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co


FECHA LIQUIDACION 30/06/2023

NOMBRE CLIENTE:

INTERESES CORTE

18/01/2021 31/01/2021 25.98% 10,217,110$       85,567$               13.00        

01/02/2021 28/02/2021 26.31% 10,217,110$       180,557$             27.00        

01/03/2021 31/03/2021 26.12% 10,217,110$       199,508$             30.00        

01/04/2021 30/04/2021 25.97% 10,217,110$       191,797$             29.00        

01/05/2021 31/05/2021 25.83% 10,217,110$       197,510$             30.00        

01/06/2021 30/06/2021 25.82% 10,217,110$       190,798$             29.00        

01/07/2021 31/07/2021 25.77% 10,217,110$       197,096$             30.00        

01/08/2021 30/08/2021 25.86% 10,217,110$       191,065$             29.00        

31/08/2021 30/09/2021 25.79% 10,217,110$       197,234$             30.00        

01/10/2021 31/10/2021 25.62% 10,217,110$       196,060$             30.00        

01/11/2021 30/11/2021 25.91% 10,217,110$       191,398$             29.00        

01/12/2021 31/12/2021 26.19% 10,217,110$       199,990$             30.00        

01/01/2022 31/01/2022 26.49% 10,217,110$       202,051$             30.00        

01/02/2022 28/02/2022 27.45% 10,217,110$       187,566$             27.00        

01/03/2022 31/03/2022 27.71% 10,217,110$       210,389$             30.00        

01/04/2022 30/04/2022 28.58% 10,217,110$       209,007$             29.00        

01/05/2022 31/05/2022 29.57% 10,217,110$       222,961$             30.00        

01/06/2022 30/06/2022 30.60% 10,217,110$       222,107$             29.00        

01/07/2022 31/07/2022 31.92% 10,217,110$       238,610$             30.00        

01/08/2022 30/08/2022 33.32% 10,217,110$       239,456$             29.00        

31/08/2022 30/09/2022 35.25% 10,217,110$       260,354$             30.00        

01/10/2022 31/10/2022 36.92% 10,217,110$       271,074$             30.00        

01/11/2022 30/11/2022 38.67% 10,217,110$       272,650$             29.00        

01/12/2022 31/12/2022 41.46% 10,217,110$       299,624$             30.00        

01/01/2023 31/01/2023 43.26% 10,217,110$       310,711$             30.00        

01/02/2023 28/02/2023 45.27% 10,217,110$       290,193$             27.00        

01/03/2023 31/03/2023 46.26% 10,217,110$       328,909$             30.00        

01/04/2023 30/04/2023 47.09% 10,217,110$       322,580$             29.00        

01/05/2023 31/05/2023 45.41% 10,217,110$       323,788$             30.00        

01/06/2023 30/06/2023 44.64% 10,217,110$       308,328$             29.00        

18/01/2021 31/01/2021 25.98% 8,697,766$         72,842$               13.00        

01/02/2021 28/02/2021 26.31% 8,697,766$         153,707$             27.00        

01/03/2021 31/03/2021 26.12% 8,697,766$         169,840$             30.00        

01/04/2021 30/04/2021 25.97% 8,697,766$         163,276$             29.00        

01/05/2021 31/05/2021 25.83% 8,697,766$         168,139$             30.00        

01/06/2021 30/06/2021 25.82% 8,697,766$         162,426$             29.00        

01/07/2021 31/07/2021 25.77% 8,697,766$         167,787$             30.00        

01/08/2021 30/08/2021 25.86% 8,697,766$         162,652$             29.00        

31/08/2021 30/09/2021 25.79% 8,697,766$         167,904$             30.00        

01/10/2021 31/10/2021 25.62% 8,697,766$         166,905$             30.00        

01/11/2021 30/11/2021 25.91% 8,697,766$         162,936$             29.00        

01/12/2021 31/12/2021 26.19% 8,697,766$         170,250$             30.00        

01/01/2022 31/01/2022 26.49% 8,697,766$         172,005$             30.00        

01/02/2022 28/02/2022 27.45% 8,697,766$         159,674$             27.00        

01/03/2022 31/03/2022 27.71% 8,697,766$         179,103$             30.00        

01/04/2022 30/04/2022 28.58% 8,697,766$         177,926$             29.00        

01/05/2022 31/05/2022 29.57% 8,697,766$         189,805$             30.00        

01/06/2022 30/06/2022 30.60% 8,697,766$         189,079$             29.00        

01/07/2022 31/07/2022 31.92% 8,697,766$         203,128$             30.00        

01/08/2022 30/08/2022 33.32% 8,697,766$         203,847$             29.00        

31/08/2022 30/09/2022 35.25% 8,697,766$         221,638$             30.00        

01/10/2022 31/10/2022 36.92% 8,697,766$         230,764$             30.00        

01/11/2022 30/11/2022 38.67% 8,697,766$         232,105$             29.00        

01/12/2022 31/12/2022 41.46% 8,697,766$         255,068$             30.00        

01/01/2023 31/01/2023 43.26% 8,697,766$         264,506$             30.00        

01/02/2023 28/02/2023 45.27% 8,697,766$         247,040$             27.00        

01/03/2023 31/03/2023 46.26% 8,697,766$         279,998$             30.00        

01/04/2023 30/04/2023 47.09% 8,697,766$         274,610$             29.00        

01/05/2023 31/05/2023 45.41% 8,697,766$         275,638$             30.00        

01/06/2023 30/06/2023 44.64% 8,697,766$         262,478$             29.00        

12,846,012$      TOTALES

LIQUIDACIÓN

INTERESES DE MORA

INFORMACION CLIENTE

Dinamo Eventos S.A.S.

CONCEPTO
FECHAS

 VALOR INTERESES MORA

CAPITAL 1

CAPITAL 2

TASA

(EA)
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APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Ricardo Hidalgo Varela <RHidalgo@arconstrucciones.com>
en nombre de
ARC_Lista_DirJuridica <DirJuridica@arconstrucciones.com>
Lun 10/07/2023 7:48

Para:Juzgado 63 Civil Municipal - Bogotá - Bogotá D.C. <cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:Laura Natalia Zambrano Solanilla <DirJuridica@arconstrucciones.com>
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Señor:
JUZGADO CUARENTA Y CINCO (45) DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLES DE BOGOTÁ
cmpl63bt@cendoj.ramajudicial.gov.co
E.                                 S.                                 D.

Radicado:                              11001400306320220043900
Demandante:                         GRUPO AR S.A.S.
Demandados:                        DINAMO EVENTOS S.A.S.
 
Asunto:                                  APORTO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
 
JOHANN RICARDO HIDALGO VARELA, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Bogotá, identificado
con cédula de ciudadanía número 79.944.755 expedida en Bogotá, abogado en ejercicio, portador de
la tarjeta profesional número 176.549 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en calidad de
Representante Legal Suplente de la sociedad GRUPO AR S.A.S., identificada con el NIT 860.061.284-6 y
en representación del establecimiento de comercio DOUBLE TREE BY HILTON BOGOTA SALITRE AR u HOTEL
AR, con domicilio y residencia en la ciudad de Bogotá D.C., lo cual consta en el Certificado de
Existencia y Representación Legal expedido por la Cámara de Comercio de Bogotá y que reposa en el
expediente, por medio del presente escrito me permito aportar liquidación del crédito conforme al
artículo 446 del C.G.P.
En archivo adjunto expongo la liquidación conforme se decretó en el mandamiento de pago.
 
 
Cordialmente,
 

 
RICARDO HIDALGO VARELA
Director Jurídico 
Tel: (571)6462333 EXT. 141
Torre AR Piso 18  Calle 113 No. 7-80
Rhidalgo@arconstrucciones.com
Bogotá, Colombia
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P Antes de imprimir, piense en su responsabilidad y compromiso con el MEDIO AMBIENTE

 
Este mensaje y sus archivos adjuntos van dirigidos exclusivamente a su destinatario pudiendo contener información confidencial sometida a secreto profesional. No está

permitida su reproducción o distribución sin la autorización expresa de la sociedad AR CONSTRUCCIONES S.A.S. Si usted no es el destinatario final por favor elimínelo e

infórmenos por este mismo medio y en todo caso absténgase de utilizar, reproducir, alterar, archivar o comunicar a terceros el presente mensaje y ficheros anexos. De

acuerdo con la Ley Estatutaria 1581 de 2012 de Protección de Datos y normas concordantes, el Titular presta su consentimiento y/o autoriza para que sus datos, facilitados

voluntariamente, pasen a formar parte de una base de datos, cuyo responsable es AR CONSTRUCCIONES S.A.S, con la finalidad de : realizar gestión administrativa,

procedimientos administrativos,  atención al cliente, servicios de postventas, gestión de estadísticas internas, fidelización de clientes, encuestas de opinión, gestión de cobros

y pagos, gestión de facturación, gestión económica y contable, gestión fiscal,  gestión jurídica, verificación de datos y referencias, consulta en centrales de riesgo, reporte

del cumplimiento o incumplimiento de obligaciones financieras, histórico de relaciones comerciales, marketing, prospección comercial, transmisión y/o transferencia de

datos.

 

Puede usted ejercitar los derechos de acceso, corrección, supresión, revocación o reclamo por infracción sobre sus datos, mediante escrito dirigido a AR CONSTRUCCIONES

S.A.S a la dirección de correo electrónico protecciondedatosarc@arconstrucciones.com, indicando en el asunto el derecho que desea ejercitar, o mediante correo ordinario

remitido a Calle 113 No. 7 - 80, Piso 18, Torre AR, BOGOTÁ D.C
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